
 

令和５年１月 3 日 

関 係 各 位 

 

社会福祉法人 千葉県福祉援護会 

特別養護老人ホームローゼンヴィラはま野 

施設長   繁  田  高  広 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報） 

 

 

日頃は当施設の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和 4 年 12 月 25 日に発熱症状のあるご入居者に対し、施設内にて抗原検査を実

施したところ、陽性が確認されました。令和 4 年 12 月 25 日から令和 5 年１月 1 日まで

の間において、ご入居者 15 名・職員 7 名の陽性が確認されております。 

陽性者確認後より、千葉市介護保険課へ発生報告を行い、その後千葉市保健所による聞き

取り調査並びにご指導をいただき、感染拡大防止に全力をあげているところでございます

が、１月２日千葉市保健所よりクラスター発生との話がありました。 

ご入居者、ご家族の皆様をはじめ関係者の皆様にご心配をお掛けしておりますこと、お詫

びを申し上げます。 

尚、今後の経過につきましては、ホームページ上でお知らせさせていただきます。 


